bet heiligen Apoftel Veter 1nd Paul fidh susichen wesde,

Fom, am 12, Sepember 18210 .
2. Cardin. Confalpi,

CONSTITVTIO DOGMATICA
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FIDE CATHOLICA

EDITA IN SESSIONE TERTIA

SACROSANCTI OECVMENICI CONCILII VATICANI.

ROMAE o =
EX TYPOGRAPHIA CONCILIT VATICANI

1870

PIVS EPISCOPVS
SERVVS SERVORVM DEI

SACRO APPROBANTE CONCILIO

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Dei Filius et generis humani Redemptor Dominus Noster
Jesus Christus, ad Patrem coelestem rediturus, cum Ecclesia
sua in terris militante, omnibus diebus usque ad consumma-
tionem saeculi futurum se esse promisit. Quare dilectae spon-
sae praeslo esse, adsistere docenti, operanti benedicere, pe-
riclitanti opem ferre nullo unquam tempore destitit. Iaec
vero salutaris eius providentia, cum ex aliis beneficiis innu-
meris continenter apparuit, tum iis manifestissime comperta
est fructibus, qui orbi christiano e Conciliis oecumenicis ac
nominatim e Tridentino, iniquis licel temporibus celebrato,
amplissimi provenerunt. Hine enim sanctissima religionis do-
gmata pressius definita uberiusque exposita, errores damnati
alque cohibiti; hine ecclesiastica disciplina restituta firmius-
que sancita, promotum in Clero scientiac el pictatis stu-
dium, parata adolescentibus ad sacram militiam educandis
collegia, christiani denique populi mores et accuratiore fide-
lium eruditione et frequentiore sacramentorum usu instau-
rati. Hin¢ praeterea arctior membrorum cum visibili Capite
communio , universoque corpori Christi mystico additus vi-
gor; hine religiosae multiplicatae familiae, aliaque. chrisianae
pietatis instituta; hinc ille etiam assiduus et usque ad san-
guinis effusionem constans ardor in Christi regno late per
orbem propagando.

Verumtamen haec aliaque insignia emolumenta, quae

v

per ultimam maxime oecumenicam Synodum divina clemen-
tia Ecclesiae largita est, dum grato, quo par est, animo re-
colimus ; acerbum compescere haud possumus dolorem ob
mala gravissima, inde potissimum orta, quod eiusdem sacro-
sanclae Synodi apud permultos vel auctoritas contempta,
vel sapientissima neglecta fuere decreta.

Nemo enim ignorat, haereses, quas Tridentini Patres
proscripserunt, dum, reiecto divino Ecclesiae magisterio, res
ad religionem speclantes privati cuiusvis iudicio permitteren-
tur, in sectas paullatim dissolutas esse mulliplices, quibus
inter se dissentientibus et concertantibus, omnis tandem in
Christum fides apud non paucos labefactata est. Itaque ipsa
sacra Biblia, quae antea christianae doctrinae unicus fons et
iudex asserebantur , iam non pro divinis haberi, imo my-
thicis commentis accenseri coeperunt.